4º da Lei Constitucional nº 14, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º –  Fica a Prefeitura Municipal  de Araxá, autorizada auxiliar os Sargentos 
Instrutores do Tiro de Guerra 65, com o pagamento, a partir  de agosto deste ano, do 
aluguel  de  casas  residenciais,  na  importância  de  Cr$  140.000  (cento  e  quarenta  mil 
cruzeiros) mensais e assim distribuídos: Cr$ 60.000 (sessenta mil cruzeiros) para um dos 
Instrutores  e  Cr$  80.000  (oitenta  mil  cruzeiros  para  o  outros,  respectivamente,  Sgts 
Horacílio Barros de Almeida e Raul Francisco da Silva.

Art.  2º –  Para  ocorrer  as  despesas  da  presente  Lei,  fica  o  Poder  Executivo